1

证券代码：688468                  证券简称：科美诊断               公告编号：2024-062

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于股份减持，不触及要约收购。

 本次权益变动后，科美诊断技术股份有限公司（以下简称“公司”）股

东横琴君联致康投资企业（有限合伙）（以下简称“横琴君联致康”）及一致

行动人LOYAL CLASS LIMITED（以下简称“LOYAL CLASS”）合计持有公司

股份从28,030,517股减少至20,055,303股，占公司总股本比例从6.99%减少至

4.99998%，不再是公司持股5%以上的股东。

 本次权益变动为公司持股5%以上非第一大股东股份变动，不会导致公

司控股股东及实际控制人发生变化。

公司于2024年11月5日收到公司股东横琴君联致康及其一致行动人 LOYAL

CLASS 出具的《简式权益变动报告书》，自2024年8月15日至2024年11月5日期

间，横琴君联致康及其一致行动人 LOYAL CLASS 通过集中竞价交易方式、大

宗交易方式合计减持公司股份7,975,214股，占公司总股本的比例为1.99%。本次

权益变动后，横琴君联致康及其一致行动人 LOYAL CLASS 合计持有公司股份

20,055,303股，占公司总股本的比例为4.99998%，不再为公司持股5%以上股东

。现将其权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人的基本情况

2

1、横琴君联致康基本情况

企业名称 横琴君联致康投资企业（有限合伙）

注册地址 珠海市横琴新区宝华路6号105室-29517(集中办公区)

执行事务合伙人 拉萨君祺企业管理有限公司

注册资本 36829.7675万元人民币

企业类型 有限合伙企业

统一社会信用代码 91440400MA4WG69L69

经营范围 股权投资

经营期限 2017-04-26至 2047-04-26

联系电话 010-89139745

横琴联致康的股权结构如下：

序号 合伙人名称 出资比例

1 北京君联慧诚股权投资合伙企业（有限合伙） 27.21%

2 北京君联成业股权投资合伙企业（有限合伙） 27.21%

3 安徽志道投资有限公司 13.61%

4 中国大地财产保险股份有限公司 12.24%

5 上海歌斐旭橙投资中心（有限合伙） 9.52%

6 上海歌斐钥韧投资中心（有限合伙） 4.08%

7 北海多泰创业投资有限公司 3.13%

8 宁波容仕创业投资合伙企业（有限合伙） 2.72%

9 拉萨君祺企业管理有限公司 0.27%

合计 100.00%

2、LOYAL CLASS基本情况

企业名称 LOYAL CLASS LIMITED

注册地址 香港中环皇后大道中99号中环中心6113室

董事 陈浩

公司编号 2493172

类型 有限公司

成立时间 2017年3月3日

主营业务 股权投资

3

LOYAL CLASS的股权结构如下：

序号 股东名称 出资比例

1 Vision Alliance LLC 100.00%

合计 100.00%

注：“LOYAL CLASS LIMITED”中文名称为“敦信有限公司”。

（二）本次权益变动情况

自2024年8月15日至2024年11月5日期间，公司股东横琴君联致康及其一致

行动人LOYAL CLASS通过集中竞价交易方式、大宗交易方式合计减持公司股

份7,975,214股，占公司总股本的比例为1.99%。具体情况如下：

股东名称 变动方式 变动日期 股份种类
减持股数

（股）

减持比

例

横琴君联

致康
大宗交易

2024年8月16日至

2024年11月4日

人民币

普通股
4,510,000 1.12%

LOYAL

CLASS

集中竞价

交易

2024年8月15日至

2024年11月5日

人民币

普通股
3,465,214 0.86%

合计 - -
人民币

普通股
7,975,214 1.99%

注：本表中若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因所致。

（三）本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份情况

本次权益变动前，公司股东横琴君联致康及其一致行动人LOYAL CLASS

合计持有公司股份28,030,517股，占公司总股本的6.99%。本次权益变动后，横

琴君联致康及其一致行动人LOYAL CLASS合计持有公司股份20,055,303股，占

公司总股本的4.99998%，不再为公司持股5%以上股东。

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占总股

本比例
股数(股)

占总股本

比例

横琴君联致康

、LOYAL

CLASS

合计持有股

份
28,030,517 6.99% 20,055,303 4.99998%

其中：

无限售条件

流通股股份

28,030,517 6.99% 20,055,303 4.99998%

二、其他事项说明

1、本次权益变动属于减持，不触及要约收购。

4

2、本次权益变动涉及持股 5%以上非第一大股东履行前期已披露的减持计

划。

2024 年 4 月 27 日，公司披露了《科美诊断技术股份有限公司关于持股 5%

以上股东减持股份计划公告》（公告编号：2024-020），横琴君联致康及

LOYAL CLASS 拟通过集中竞价、大宗交易的方式合计减持公司股份不超过

7,219,940股，合计减持比例不超过公司总股本 1.80%。截至 2024年 8月 22日，

上述减持计划时间届满，详见公司于 2024年 8月 24日在上海证券交易所网站披

露的《关于持股5%以上股东股份 减持计划时间届满暨减持结果的公告》（公告

编号：2024-044）。

 2024 年 9 月 27 日，公司披露了《科美诊断技术股份有限公司关于持股 5%

以上股东减持股份计划公告》（公告编号：2024-055），横琴君联致康及

LOYAL CLASS 拟通过集中竞价、大宗交易的方式合计减持公司股份不超过

7,219,940 股，合计减持比例不超过公司总股本 1.80%。截至本公告披露日，上

述减持计划尚未实施完毕。

3、本次权益变动为公司持股 5%以上非第一大股东股份变动，不会导致公

司控股股东及实际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生重大

影响。

4、本次权益变动涉及信息披露义务人横琴君联致康及其一致行动人

LOYAL CLASS 披露简式权益变动报告书，具体内容详见公司同日于上海证券

交易所网站 （www.sse.com.cn）披露的《科美诊断技术股份有限公司简式权益

变动报告书》。

5、本次权益变动后，横琴君联致康及其一致行动人 LOYAL CLASS 不再是

公司持股5% 以上的股东，其仍在其减持计划实施期间，公司将督促其严格遵守

相关减持规定，并及时向广大投资者披露相关信息。

特此公告。

科美诊断技术股份有限公司董事会

2024年11月7日